
SMLOUVA
O VYHODNOCENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

ČESKÉ REPUBLIKY PROGRAM ROZVOJOVÉHO PARTNERSTVÍ PRO
SOUKROMÝ SEKTOR ZA LÉTA 2016-Í018

Č. SM1119-028

Objednatel: Česká republika -Ministerstvo zahraničních věcí
se sídlem: Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha l - Hradčany
zastoupen: Ing. Václavem Bálkem
ředitelem odboru rozvojové spolupráce a humanitárni pomoci
bankovní spojení: ČNB Praha
číslo účtu: 17228-001/0710
IČ: 45769851

Dodavatel: Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem: Karolinská 654/5, 186 00 Praha 8
zastoupen: Ing. Pavlem Šiškou, partnerem jednajícím na základě plné moci
bankovní spojení: ing Bank N.V.
číslo účtu: 1000037000/3500
IČ: 27582167

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1724, odst. 2 zákona
č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu:

I. Předmět smlouvy
Předmětem tétD smlouvy je poskytování služeb spojených s vyhodnocením dotačního
programu zdiraniční rozvojové spolupráce (,,ZRS") v soukromém sektoru s názvem:
,,Vyhodnocení dotačního programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR Program
rozvojového paňnerství pro soukromý sektor za léta 2016 - 2018", který byl realizován
v gesci České rozvojové agentury (,,ČRA") v letech 2016 - 2018 (dále jen ,,Dílo").
Dílo bude provedeno dle zadávacích podmínek zadávacího řízení na plnění veřejné zakáZky
mdého rozsahu s názvem ,,Vyhodnocení dotaČního programu zahraniční rozvojové
spolupráce ČR Program rozvojového partnerství pro soukromý sektor za léta 2016 -
2018" vyhlášeného formou otevřené výzvy na webových stránkách MZV dne 24. ledna 2019.
Dílo bude provedeno podle kritérií OECD-DAC a dalších zadaných kritérií (vnější prezentace
a naplňování průřezových principů ZRS ČR) s důrazem na dlouhodobé dopady a udržitelnost
výsledků rozvojové spolupráce i pHpadný potenciál pro další rozšíření rozvojové spolupráce
či návaznou bilaterální spolupráci nad rámec ZRS ČR.
Účelem Díla je získat nezávislé, objektivně podložené a konzistentní zjištění, závěry a
doporučení využitelné při roZhodování MZV ve spolupráci s ČRA o budoucím zaměření a
ňnancování uvedeného dotačního programu, případně pro zavádění nových nástrojů na
podporu zapojení soukromého sektoru do ZRS.
Vzešlá doporučení budou konkrétní a Tealizovatem s přidanou hodnotou, s uvedením stupně
závažnosti a adresně určená dodavatelem MZV, ČRA, redizátorovi či jinému aktéru ZRS
k dalšímu působení ZRS ČR v daném sektoru. Doporučení vzešlá z vyhodnocení budou
využita při přípravě a realizaci budoucích projektů.

1



Dalším neméně důležitým očekávaným výstupem Díla je posouzení, zda a jak byly rozvojové
áktivitj' m)ľezentované uvedeným projektem provázané s relevantními shategickýlni
dokumenty ZRS ČR a dané partnerské země; zda a jakým qMsobem byly provázány s dalšími
aktivitami ZRS ČR a/nebo jiných donorů; zda došlo v rámci realizace projektu k synergickým
rozvojovým dopadům, lj. ke koordinaci s ostatními dárci a realizátoíy i vzájemné koordinaci
aktérův rámci ZRS ČR.

II. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele provede Dílo řádně, včas, bez právních vad, a
na svůj vlastní náklad a nebe2pečí. Při této činnosti je dodavatel povinen vystupovat
neshanně a kvalifikovaně. Vyhodnocení bude u posuzovaných projektů zaměřeno
zejména na:

· Míru naplnění evaluačních kritérií mezinárodně standadizovaných v rámci
Výboru pro rozvojovou pomoc OECD, ti. relevance, efektivnost efektivit%
udržitelnost a dopady, včetně evaluačních otázek uvedených v zadávacích
podmínkách předmětného výběrového řízení.

· Míru uplatnění vnější prezentace v partnerské zemi a průřezových principůZRS ČR podle metodiky evaluace průřezových principů ZRS ČR kterou v rámci
programu Omega Technologické agentuxy ČR zpracovala výzkumná organizace
Institut evaluací a sociálních analýz - INESAN, s.r.o. Průřezovými principy
ZRS ČR jsou: řádná (demokratická) správa věcí veřejných; šetrnost k životnímu
prostředí a klimatu; a dodržování lidských práv příjemců včetně rovnosti mužů
ažen.

· Doporučení vyplývající ze zjištění a závěrů vyhodnocení, která budou konkrétni,
realizovateh14 dostatečně podložená a adresně určená evaluačním týmem MZV,
ČRA, realizátorům či dalším aktérům ZRS. Vítána budou zejména doporučení
zaměřená na zvýšení udržitelnosti & efektivnosti příštích rozvojových intervencí,
ale též doporučení procesní, dostatečně konkrétnf, relevantní a využitelná pro ZRS
v jiných zetMch a sektorech.

· Činnost podle bodu l tohoto článku zajistí dodavatel ve spoluµráci s gestorem
a realizátory hodnoceného projektu a s dalšími relevantnhni institucemi.

2. Dodavatel sestaví pro objednatele jednu (l) vstupní zprávu a jednu (l) závěrečnou
evaluační zprávu. Rozsah závěrečné evaluační @řávy (v českém jazyce s anglickým
shrnuthn) bude max. 4 strany A4 manažerSkého shmutí a max. 25 stran A4 textu (bez
příloh). Následně bude závěrečná zpráva zveřejněna na webových stránkách MZV.

· Vstupní evaluační zpráva @ŕäcovaná v čeSkém jazyce se musí řídit měním
zadávacích podmínek této veřejné zakáZky (Příloha 1 této smlouvy) a závaznou
osnovou MZV (Příloha 2 této smlouvy), která detailně rou)racovává metodologii
hodnocení, popisuje okruhy evaluačních otázek a hypotéz fonnulovaných na základě
studia dokumentů a roZhovorů. Vstupní evaluační ž;práva dále obsáhuje
harmonogram prací včetně plánu setkání, roZhovorůb fokusních skupin, pozorování,
odborných měření, dotazníkových šetření, apod. Pracovní verzi vstupní zprávy
v elektronické formě musí dodavatel předložit k připomínkám referenční skupině
nejpozději do 30. dubna 2019, tak aby mohl tyto připomínky členů referenční skupiny

2



zapracovat nejpozději pět dnů před odevzdáním finální verze vstupní u)ľáyy. Ta musí
být projednána s objednatelem a s referenční skupinou a odevzdána objednateli
v listinné (svázané) podobě i elektronické podobě na CDIDVD nebo flash disku
nejpozději 5 dnů před odjezdem týmu na evaluační misi do partnerské země
(Bosna a Hercegovin& Srbsko).

· Závěrečná evaluační zpráva bude @řäcována v českém jazyce (s anýlickým
shrnutím). Přílohy závěrečné evaluační zprávy mohou být vrelevantdm případě
ponechány v původním jazyce. Kvalita mracování závěrečné qprávy se musí řídit
zněním zadávacích podmínek této veřejné zakázky (PHloha 1 této smlouvy) a
závaznou osnovou (Příloha 3 této smlouvy). Délka zprávy bude max. 4 strany A4
manažerského shrnutí a max. 25 stran A4 textu (bez příloh). Objednatel očekávQ, že
text závěrečné evaluační zprávy bude obsahovat, vZhledem ke stanovenému rozsahu,
především klíčové body evaluace, včetně nezávislých zjištění, závěrů a
vyplývajících doporučení.

· Návrh závěrečné evaluační zprávy, v editované podobě a se všemi náležitostmi dle
zadávacích podmínek a dle závazné osnovy, musí být odevzdána objednateli
k připomínkám do 28. června 2019. Objednatel shromáždí připomínky od referenční
Skupiny a předá tyto připomínky dodavateli nejpozději 14 kalendářních dnů před
stanoveným termínem představení závěrečné evaluační zprávy na prezentaci s diskusí
uspořádané ze strany MZV-ORS. Dodavatel je povinen obsahové připomínky
písemně vypořádat (tzn. zapracovat do textu zprávy, nebo se zdůvodněním
cdmítnout, v každém případě písemnou formou). Pokud jsou k zaslání připomínek
vyzváni také realizátoři projektů, dodavatel se musí zabývat i jejich podněty.

· Objednatel od dodavatele očekává představení závěrečné evaluační zprávy s již
vypořádanými připomínkami refeenční skupiny a realizátorů tj. zejména hlavních
zjištění, závěrů a doporučení, na prezentaci s diskusí uspořádané ze strany MZV-ORS.
Případné zásadní dodatečné poznatky vzešlé z diskuse budou zapracovány ve formě
samostatné přílohy finální verze závěrečné evaluační zprávy. Termíň prezentace
bude stanoven po vzájemné dohodě v dostatečném časovém předstihu. Dodavatel
zašle vizuální osnovu prezentace (ve formě Powerpoint) nejpozději 2 pracovní dny
před prezentací objednateli k odsouhlasení.

· Finálnf verze závěrečné evaluační zprávy, včetně přehledu o způsobu zohlednění
jak všech písemných připomínek referenční skupiny a realizátorů (pHp. i místních
partnerů), tak případně dalších poznatků z prezentace @rávy na MZV, musí být
odevzdány objednateli do 13. září 2019. Následně bude :zpráva objednatelem
zveřejněna na webových stránkách MZV. Závěrečnou evaluační qprávu je nutné
odevzdat objednateli v listinné podobě v jednom (l) svázaném výtisku a také v
elektronické formě na CDLDVD nebo flash disku.

· Zkoumáni výsledků projektu v partnerské (neboli přijímající) zemi formou evaluační
mise je povinnou součástí procesu vyhodnocení. Minimální délka výzkumu v každé
z doporučených zemí je tři (3) pracovní dny. Délka mise závisí na charákteru
projekhl podmínkách místní dopravy po partnerské zemi, počtu relevantních úřadů,
apod.; zejména se však odvíjí od metod zvolených dodavatelem. S ohledem na
celkový harmonogram evaluační zakáZky očekává objednatel realizaci evaluační mise
v první polovině května 2019.

3. Nejpozději při podpisu této smlouvy je dodavatel povinen předložit také originální
podepsaná čestná prohlášení osob, které se na evaluaci přímo podílejí, o pravdivosti,
nestrannosti a nezávislosti. na předmětu vyhodnocení (definovány v zadávacích
podmínkách předměmého výběrového řízení).

3



4. Dodavatel má za splnění podmínek této smlouvy právo na zaplacení sjednané ceny
(viz článek IV odst. 2). Se souhlasem objednatele může odevzdat Dílo ještě před
sjednanou dobou.

5. Neopatří-li objednatel dodavateli ve sjednané lhůtě podklady potřebné k vytvoření
dílab nebo neposkytuje-li potřebnou součinnost, má dodavatel právo po dohodě
s objednatelem ziněnit termín ukončení díla nebo jeho části.

6. Dodavatel je povinen uchovávat v tajnosti důvěrné informace o objednateli, ke kterým
bude mít jako dodavatel díla přístup. Ihfonnace o způsobu plnění této smlouvy může
dodavatel poskytnout jinému subjektu jen po předchozím souhlasu objednatele, nejde-
ii o informace vyžádané na základě nebo k provedení zákona; v takovém případě bude
dodavatel objednavatele bez zbytečného odkladu informovat.

7. Dodavatel je povinen použít podklady předané mu pto vytvoření Díla objednatelem
pouze pro vytvořeni Díla podle této smlouvy.

8. Dodawtel odpovídá škodu, kterou qpůsobí objednateli nebo třetím osobám při
provádění Díla.

9. Dodavatel zaplatí objednateli, v případě nedodržení termínů plnění či kvality Díla
dohodnutých podle ČI. II této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
Díla za každý den prodlení, a to iopakovaně. Vyúčtovaná či zaplacená smluvní pokuta
není překážkou pro případné uplatněni náhrady škody. Při opakovaném nedodržení
terrnínů plnění je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

10. Dodavatel je povinen při práci s osobními údaji postupovat v souladu s právními
předpisy upravující ochranu osobních údajů.

III. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel poskytne dodavateli relevantní údaje a dokumenty, kterýrni disponuje,
o výše jmenovaném projektu záhraniční rozvojové spolupráce, určeném k vyhodnocení.
Na požádání poskytne dodavateli součinnost ve vyžádaném rozsahu.

2. V případě potřeby poskytne objednatel po uzavření této smlouvy dodavateli (na jeho
žádost) písemné doporučení na podporu pHstupu k jednotlivým relevantnhn institucím
a údajům.

3. Za podmínek této smlouvy je objednatel povinen Dílo převzít a zaplatit dohodnutou
emu za jeho Zhotovení.

4. Zanikne-li závazek vytvořit Dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, uhradí
dodavateli sjednanou cenu od které se odečte to, co dodavatel neprovedením
díla, co vydělal jinak nebo co úmyslně zameškal udělat.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat vytváření Díla. zjistí-li, že dodavatel realizuje Dílo
v řD@ořU se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
dodavatel odstranil vady a Dílo vytvářel řádně. Jestliže tak dodavatel neučiní ani

4



v přiměřéné lhůtě k tomu poskytnuté, může objednatel od smlouvy odstoupit. Nárok na
zaplacení smluvní pokuty není odstoupením od smlouvy dotčen.

IV. Ujednání o úplatě

l. V souladu s předpokládanou pracností vyhodnocení a na základě cenové nabídky
předložené dodavatelem ve výběrovém řízení se smluvní strany dohodly na ceně ve výši
489.580,- kč za zajištění předmětu smlouvy dbdavatelem (dále jen ,,Cena"). Cena je
konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele na poskytnuté plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že první část Ceny uhradí objednatel dodavateli po schválení
finální verze vstupní zprávy ze strany objednatele a jejím odevzdání dle ČI. II odst. 2
Smlouvy, a to ve výši do 20% z celkové Ceny, tj. do 97.916,- KČ.

3. Úhradu druhé (zbývající) části Ceny poskytne objednatel dodavateli maximáhiě ve 2
(dvou) plněních beZhotovostním převodem ze svého bankovního účtu na bankovní účet
dodavatele do 15 dnů od předání objednatelem schválené finální verze vstupní
evaluační zprávy a závěrečné evaluační u)rávy dodavateli na základě faktury
vystavené dodavatelem.

4. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši určené podle platných
právních předpisů (ust. § 1802 občanského zákoníku) z fakturované částky za každý den
prodlení se zaplacením po lhůtě splatnosti.

5. Na faktuře'bude uvedena Cena bez DPH a informace, že dodavatel není plátcem DPH.
6. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ust. § 29 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, a dále číselný
identiňkátor této smlouvy (popř. její slovní identiňkaci), přesné a úplné omačení
předmětu fákturace včetně data jeho poskytnutí, přílohou faktury bude oboustranné
potvrzení o předání a převzetí díla. Za doručení faktury se považuje den jejího předání
do poštovní evidence objednatele nebo v případě pochybnosti třetí den po jejím
doporučeném odesláni na adresu objednatele. Splatnost faktury musí být nejméně 21
(dvacet jedna) dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7. NeúplnoW nedoloženou, nesprávně či neoprávněně účtovanou fakturu vrátí objednatel
ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k opravě nebo vystavení nové bezchybné faktury,
aniž se thn může dostat do prodlení se zaplacením. Doručenhn opravené či nové faktury
začíná běžet nová lhůta sp!amosti.

8. Před proplacením jakékoliv části Ceny bude objednatel požadovat doložení rozsahu
realizace díla podle jednotlivých položek schváleného roqpočtu. V odůvodněných
případech a po předchozím odsouhlaseM ze strany objednatele je možné provést přesun
mezi položkami do výše max. 10 % celkového řo@očtu a to při dodržení celkové Ceny
v odstavci 1. Bude-li celkové čerpání ve skutečnosti nižší než ronočtované v nabídce
předložené do výběrového řízení, objednatel o tento rozdíl sníží konečnou cenu oproti
dohodnuté Ceně v odstavci l. Budou-li náklady ve skutečnosti vyšší než řo@očtované
v nabídce předložené do výběrového řízení, nebudou tyto objednatelem proplaceny.

9. Podmínkou proplacení Ceny bude splnění všech povinných náležitostí evaluační
zakázky ve smyslu zadávacích podmínek předmětného výběrového říZení (Příloha
l) a dodání dokumentů, které jsou nedflnou přílohou této smlouvy (Příloha 2-4).

5



V. Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je platná ode dne podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinná dnem zveřejněni v regisúu mluv dle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti něktgrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv. Uzavírá se na dobu potřebnou ke splnění všech povinností z ní vyplývajících.
Ta ustanovení, která mohou svým obsahem přesáhnout časovou účinnost smlouvy,
zůstávají v platnosti až do doby jejich naplnění.

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení
a dodavatel jedno vyhotovení. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny
pouze písemně formou dodatku ke smlouvě podepsané oběma sniluvnhni stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání a z jejich svobodné vůle.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích případných
následných dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák.
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a udělují svolení k jejich =stupnění zejména
ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infomachn, v platném znění,
a k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

V P,,,, dn, ,.Z??:,3. c '3
Q 090 00

am_

Ihg. Václav Bálek
oprávněný zástupce objednatele

í dkí,
Iňg. Pavel Šiška

oprávněný zástupce dodavatele

Přílohy:
Příloha l: Zadávací podmínky na plnění veřejné zakáZky malého rozsáhu
Příloha 2: Osnova vstupní zprávy
Příloha 3: Osnova závěrečné zprávy
Příloha 4: Tabulka nákladů

G



% Ministerstvo záhraničnía věd
České republiky

Ministry of Foreign Aháirs
of the Czech Republic

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ ČR

VYHLAŠUJE

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU
S NÁZVEM

,VYHODNOCENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU ZAHRANIČNÍ ROZVOJOVÉ
SPOLUPRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY PROGRAM ROZVOJOVÉHO F'ARTNERSTVÍ

PRO SOUKROMÝ SEKTOR ZA LÉTA 2016 - 2018"

A VYZÝVÁ K PODÁNÍ NABÍDKY

INFORMACE O ZADAVATELI

Název zadavatele:
IdenUWM číslo:
DIČ:
Sídlo zadavatele:

ČeSká republika - Ministmtvo zahraničních věcí
45769851
CZ45769851
Loretánské náměsd č. 101/5, Praha 1, PSČ 118 00

Ve věcných roaodnma a ve věcech smluvních zastupuje zadavatele:
Iňg. Václav ředitel Odboru rozvojové spolupráce a humanitární pomoci MZV

Zaměstnanec pověřený organizací zadávacího řízení:
Mgr. et Mgr. Hana vom Odbor rozvojové spolupráce a humanitární pomoci MZV
e-mailový kontakt: han& volm~.cz a zároveň e-mailový kontakt: orsMcretariat@mzv.cz
tel.: +420 224 182 547 nebo tel. +420 224 182 366.

Předmět veřejné zakäzkv (NIPEZ 79998000-6 Službv profesionálních poraďcŮ)

Předmětem zakáZky zadané formou otevřené výzvy je nezávislé vyhodnocení dotačního programu
záhranični rozvojové spolupráce (ZRS) České republky v gesci České rozvojové agmtury (ČRA) s názvem
,,Progmn Tozvojového paňnerství pro soukromý seädoŕ' se zam~m na výběrová řízeni z let 2016 - 2018
a vjejich rámci podpořené projékty.

Evaluace programů a projektů ZRS ČR jsou redizovány na základě zákona č. 151/2010 Sb., o zahraniční
rozvojové spolupráci a humanitární pomoci' Koncepce zahraniční rozvojové spolupráce ČR na léta 2010 -
2017, Strategie zahraniční rozvojové spo]upace pro období 2018 - 2030, příslušných ustanovení Metodiky
projéktového cyklu dvoustranných prYektů zahraniční rozvojové spolupráce a jednotlivých relevantních
strategických dokumentů partnerských zemí ZRS ČR

Vyhodnoceni proběhne dle mezinárodně uznávaných kritérií OECD-DAC a dalších zadaných kritérií (vnější
prezentace a naplňováni průřezových principů ZRS) s důrazem na účelnost procesu výběru, celkovou
efektivitu programu a míru nqplnění jeho hlavních cílů.
Vzešlé závěry a doporučení by měly být relevantní pro ddšj směřováni a ňnancování uvedeného dotačního
prog'amz případně pro zavádění nových nástrojů na podporu zapojení soukromého sektoru do ZRS.
Externí evaluace proběhne v období březen - září 2019 a její součástí bude vyhodnocení vybraných
podpořených projektů v Bosně a Hercegovině a v SrbSku.

' Zákon Č. 151/2010 Sb. a další relevantní strategické dokumenty ZRS ČR lze dohkdut na www.mzv.cz/rozvoj v sekci Koncepce

Stránka l z 10



Vyhodnocen bude dotační program:
,,Program rozvojového partnerstvf pro soukromý sektor"

Gestor:
' Geografické a tematické zaměření:

Hodnocené období:
Typ pmgramu:

' Realizátoři:

' Další paňner/realizátor:

' Celková výše prostředků vynaložená na
program ze ZRS v hodnoceném období:

' celkový počet projektů podpořených
v hodnoceném období:

Česká rozvojová agentiua "
' Všechny Tozvojové země

__' 2016-2018
Dótační (režim dc minimis)
Subjekty soukromého sekĹju specifikované v příslušných '
dotačních ízvách

' Podnikatelské subjekty, orurly místní správy a další
instituce v cílo',", ch zemíCh
74 mil. KČ ~kládmá vm čerpáni m ňk 2018 vdobě
vyhlášmíevduaceještě neuzMeno)
138

Hlavnf zúčastněné stran\
Nljni$ter$tvo zahraničMch věcí ČR (MZV) je odpovědné za koncepční řízení mzvojové spolupráce, včetně
programování její bilaterální složky a vyhodnocování výsledků (evaluace). Tdo činnost je zastřešena
Odborem rozvojové spolupráce a humanitární pomoci (ors), kteíý spolupracuje s teritoňálními odboíy
MZV, zastupitelskými úřady ČR (ZÚ) a Českou rozvojovou agenturou.
Česká rozvojová agentura (ČRA) působí od l. ledna 2008 jako implementační agentura pro plněni úkolů
v oblasti ZRS ČR, zejména pro přípmvu, realizaci a monitoring bilateráhŮch rozvojových projektů a pro
vyhlašovánf a realizaci tzv. tuzemských dotačních titulů. Výběr a realizace projektů a nastavení dotačních
programů probíhá na základě požadavků partnerských zemí a po dohodě s MZV.

Realizátoři hodnoceného programu
Podnikatelské subjekty a další oprávněni příjemci dotací dc minimis, vletech 2016 - 2018 zejména malé a
střední firmy (s.r.o., a.s., íýzické osoby).

Referenční ·kupina
Spolu se zadavatelem bude na průběh vyhodnocení dohlížet v poradenské roli také expertní referenční
skupina složená ze zástupců MZV - ORS, odboru Asie a Pacifiku (ASIE), odboru «verní a východní
Evropy (OSVE), odboru ekonomické diplom0cie (OED), xkce mimoevropských zemí, ekonomické a
rozvojové spolupráce (SED), pHslušnýcb zú ČR v zahraničí (ZÚ), ČRA, Ministerstva průmyslu a
obcbodu (MPO), Českomoravské záruční a rozvojové banky (~RB), Exportní garanční a
pojišťovací společnosti (EGAP) a nezávislého odborníka České evaluační,společnosti (ČES).

Komunikaci mezi zµacovate1em a refewnčni skupinou bude zprostředkovávat pověřený zástupce ORS
MZV. Členové expertní referenčrú skupiny budou mít, za předpokladu zachování nestrannosti, právo
připomínkovat 2pTávy odevzdané u)mcovatelem.

Bližší informace k hodnocenému programu

Cílem pTogramu je podpořit české podnikatelské subjekty při mapováni možností rozvojově-ekonomického
působení v cílových rozvojových mních (fáze přípravy - formou studie µoveditelnosti nebo
podnikatelského plánu) i v počátcích realizace partnerství (fáze realizace). Cílem programu je rovněž
podpořit dlouhodobě finančně udržitelné podnikatelské záměry, které přispějí k rozvoji místních obyvatel a
regionu přenosem know-how a technologií. Subjekty mohou mapovat možnosti financování od Evropské
komise, mezinárodních a regionálních rozvojových bank nebo na komerčním základě.
Podmínkou účasti v programu je předložení rozvojově-ekonomického záměru odpovídajícího Cilům
udržitelného rozvoje i zaměření předkladatele, dále splňujícího podmínku dodatečnosti (podpora nesmí

Stránka 2 z 10



deformovat tržní prostředí ani nahrazDvat běžně dostupné komerční postupy) a cíleného do některé
z rozvojových zemí podle klasiňkace OECD/DAC.
Tematicky jsou podpomvány projd¢y. které přispívají k naplňování Agendy 2030 a Cílů udržitelného
rozvoje (SDGs).
Do roku 2018 byl podíl dotace na celkových nákladech projektu ve fázi přípravy (studie µroveditdnosti,
podnikatelské plány) maximálně 90 % do maximální výše dotace 500 000 Kč. Ve fázi realizace byl podíl
dotace maximálně 50 % při maximální výši dotace 5 000 000 KČ. Od roku 2018 nesmí přesáhnout podíl
dotace ve všech fázích 50 % a zároveň částku 250 tis. Kč pro fázi přípravy a 5 mil. KČ pro fázi realizace.
Dotace ve fázi přípravy je max. roční, ve fázi malizace na jeden až tři roky.
Účel neUvislé evaluace a dalŠí \'vužití výsledků

Hlavním účelem zadávané evaluace je ňsämt nezávislé, o1*ktivně podložené a konzistemnj závěry, äištěnf
a doporučení využitelná Při rozhodování MZV ve spolupráci s ČRA a dalšími aktéry o budoucím zaměření a
způsobu realizace ZRS CR se zohledněním Agendy 2030 pro udržitelný rozvoj a Strategie ZRS ČR 2018 -
2030, s důrazem na zapojení soukromého sUtoru.
Evaluace proběhne dle mezinárodně uznávaných kritérií OECD-DAC', relevance, efektivity
(hospodárnosti), efekdvnosti (účelnosti), dopadů a jgia udržitelnosti s ohledem na speciňka evaluace
soukromého sektoru vprogramech rozvojové spolupráce' a podle ddšfch evaluačníCh kritérií (vnější
prezentace a naplňování průřezových principů ZRS).
Dů]ežitým záměrem zadavatele je získat nezávislé vyhodnocení procesů spojených s realizací hodnoceného
dotačního titulu s důrazem na jeho däctivitu a eféktivnosj ale i z hlediska kva]iN předklůkných pmjektů a
udržitelnosti jejich výstupů a tfm celkové účelnosti poškytovmé podpoiy·

Základnf evaluační olá7k\ :

Relevance
· Nakolik je program relevantní zhlediska strategických cílů ZRS ČR a zhlediska jednotlivých

zapojených aktérů, kterými jsou české podnikatelské subjekty, veřejný i soukromý sektor v místě
reálizace a osoby v místě realizace těžící z aktivit českého soukromého sektoru?

Efektivita (hospodárnost)
· Jak lze na základě dostupných informací hodnotit hoSpodámost vynaložených finančních prostředků

progmmu, zejména z hlediska celkové ,,value for money"?
Jaké hlavní faktory přispívají k ne/efektivitě programu z procesního i obsahového hlediska?

· Jsou kritéria pto výbě' podpořených projektů vhodně nastavena?

Efektivnost (účelnost)
0 Do jaké miry p'ogram napomohl navázat nová partnemví (s místními subjekty nebo dalšími donory)?
· Nakolik se podařilo využít program B2B pro mobilizaci navazujících finančních zdrojů (soukromých i

veřejných)?
· Je zvolená forma podpory (dotace v režimu dc minimis) účelná z hlediska hlavních cílů programu i

jeho jednotlivých aktérů? Lze doporučit jiné, účelnější IŔsUDjé podpory?
· Jsqu dloúhodobé výsledky projéktů dostatečně speciňkDvány/doknmemovány?

Dopady

" Jaké jsou hlavní rozvojové dopady programu?

· Jaké jsou hlavní pd!ekAžky pro dosaženi zamýšlených dopadů ve vztahu k zapojeni soukromého
sektoru do podpory rozvojových zemí?

' Více inRmnsd k Upluněrjí evaluačnkh kritérif OECD-DAC viz www.o¢odArg/de'vdopmenUevduation

Stránka 3 z 10



Udržitelnost
· Do jaké míry lze u podpořených pTojektů prokázat rozvojově-ekonomické návaznosti, tedy naplnění

dlouhodobě ňnančně udržitelných podnikatelských záměrů?

· Ktaé parametry programu jsou klíčové pro jeho udržitelnost?

Další evaluační kritéria
Evaluace posoudí program také z hlediska jeho vnější prezentace (viditelnosti, jak z hlediska povědomí
soukromého sektoru o programu, viditelnosti české podpory v rámci podpořených aktivit i viditelnosti
českých technologií a know-how v cílových zemích). Vyhodnoceno bude také uplatněni průřezových
principů ZRS ČR definovaných ve Strategii zahraniční rozvojové spolupráce pro období 2018-2030':
řádná (demokratická) správa věci veřejných; šetrnost k životnímu prostředí a klimatu; dodržování
lidských práv příjemců včetně rovnosti mužů a Žen. Evaluátoři by měli zejména posoudit, zda a jak jsou
průřezové principy uplatňovány a vyžadovány gestorem programu a nakolik se promítají do podpořených
projektů.
Při tomto nezávislém vyhodnocení bude využita MZV certifikovaná Metodika evaluace průřezových
principů ZRS, kterou v rámci programu Omega Technologické agentury ČR 2pracovala výZkumná
organizace Institut evaluací a sociálních analýz - inesan, s.r,o. ',

Doj'oručenf \ \ pÍ' ' ající ze zjištění a závěrů evaluace
V závěrečné evaluační zprávě budou uvedena konkrétní a rea)izovatelná doporučení, s přidanou
hodnotou, s uvedením stupně závažnosti a adresně určená MZV, ČRA a ddším mpojeným aktérům.
Doporučení budou dostatečně podložená konkrétními ůjštěnfmi a závěry, řazena dle hlavního adresáta či
stupně závažnosti s indikacf další realizace navrženého opatření, časového horizontu, apod. Za účelem
dalšího vypořádání a práktické implementace ze strany adresátů by jednotlivá doporučení neměla být
adresována zároveň vice rozdflným subjektům.
Vyhodnocení by mělo být primárně zaměřeno zejména na systémová a procesní doporučení využitelná pro
úpravy stávajících programů a postupů ZRS ČR, včetně doporučeni k realizaci evaluací.

Požadované \ Ý3tuf)\ evaluace a termfn\

· Zadavatel požaduje po zpracovateli odevzdání jedné vstupní zprávy a jedné závěrečné evaluační
zprávy, která bude následně zveřejněna na webových stránkách MZV. Vstupní zpráva, se strukturou
dle přiložené povinné osnovy6, detailně ro2pracuj¢ metodologii hodnocení, popíše zvoleiié metody
hodnocení ve vztáhu k oknihům evaluačnfch otázek a hypotézám formulovaným na základě studia
dokumentů a úvodních roZhovorů. Vstupní zpráva bude dále obsahovat harmonogram prací včetně
harmonogramu evaluační mise do cílových zemí, plánu setkání, rozhovorů, fokusnfch skupin,
pozorování, odborných měření, dotazníkových Šetření, apod. Pracovní verze vBtupní zprávy musí
být předložena k připomínkám referenční Skupiny nejpozději do 30. dubna 2019.

· Vstupní zpráva musí být projednána se zadavatelem i s referenční skupinou a odevzdána zadavateli
v listinné (svázané) podobě i elektronické podobě se zapTacovanými připomínkami nejpozději 5 dnů
před odjezdem zpracovatele na evaluační misi do zahraničí.

· Podoba závěrečné evaluační zprávy se musí řfdit osnovou závěrečné evaluačM zprávy ZRS ČR7
Délka mrávy bude max. 4 strany A4 manažerského shrnutí a max. 25 stran A4 textu (bez pHlohj
Zpráva bude obsahovat především klíčové body nezávislého vyhodnoceni, včetně shrnutí hlavních
poznatků z proĹesního i projektového vyhodnoceni, základních informací o hodnoceném programu,
popisu použité metodologie evaluace a zejména nezávislých zjištění, závěrů a vyplývajících
doporučení.

4 viz www.mzv.cz/rorvoj
s viz www.mv,cômzvojEvaluace
6 Osnova vstupní evaluační zprávy ZRS ČR je přílohou tohoto dokumentu.
' Osnova úvérečné evaluační zprávy ZRS ČR .je přílohou tohoto dokumentu.

Stránka 4 z 10



· V přílohách budou uvedeny případné podrobnější poznatky z vyhodnoceni projektů v Bosně a
Hercegovině a Srbsku, dále podklady pro evaluační zjištění a doplňkové informace, kvantitativnf data,
vzory a výsledky hodnocení dotamiků apod. dle použitých metod evaluace. V rámci ©racovánf
zdrojů ověřitelných zjištění bude 2pracovate] dle Etického kodexu eva]uátora České evaluační
společnosti (čEsý respektovat právo na ochranu so@mí respondentů a anonymizovat zdroje svých
zjištěnf.

· Evaluační zpráva je dle složení týmu zpracovatele vyžadována bud" v českém jazyce (s anglickým
shrnutím), nebo v anglickém jazyce (s českým shrnutím). Přílohy evaluační zprávy mohou být
ponechány v původním jazyce zpracování.

· Návrh závěrečné evaluační zprávy, v editované podobě a se všemi náležitostmi dle úvazné osnovy,
bude odevzdán zadavateli k připomínkám do 28. června 2019. Zadavatel shromáždí pTipominky od
expertní referenční skupiny a hlavnfch aktérů podílejicích se na realizaci daných projektů a předá tyto
připomínky zpracovateli, který je povinen obsahové připomínky písemně vypořádat (tm. zapracovat
do textu zprávy, nebo se zdůvodněním odmítnout, v každém případě pfsemnou formou).

· Evajuační zprávu s již vypořádanými připomínkami referenční skupiny a dalších zapojených aktérů,
představí zpracovatel se zaměřením na hlavní äištění, závěry a doporučení na prezentaci s diskusí
uspořádané ze strany ORS MZV. Případné zásadní dodatečné poznatky vzešlé z diskuse budou
zapracovány ve formě samostatné přílohy finální verze :zp'ávy. Těmín prezentace bude stanoven po
vzájemné dohodě v dostatečném časovém předstihu. Zpracovatel zašle vizuální osnovu prezentace
(PowerPoint) zadavateli alespoň 2 pracovní dny před prezentací,

· Finální verze evaluační zprávy bude cxkvMána zadavateli do 13. zářf 2019, následně bude
zveřejněna na webových stránkách MZV. Evaluační :u)rávu je nutné odevzdat zadavateli v listinné
podobě v 1 svázaném výtisku a v elektronické formě na CDIDVD nosiči.

Evaluační mi>e a další upřesnění pro ,ľ-praco\ atele

· Zkoumání výsledků vybraných projektů podpořených v rámci hodnoceného programu formou
evaluační mise v partnerské zemi je povinnou součástí procesu vyhodnocení. Minjmá]ní délka
výzkumu v každé z doporučených zemi je 3 pracovni dny; zejména se však odvíjí od metod zvolených
zpracovatelem. S ohledem na celkový harmonogram evaluační zakázky očekává zadavatel realizaci
evaluační mise v první polovině května 2019. Konkrétni termín stanoví zpracovatel v součinnosti se
ZÚ, realizátory a místními partnery a institucemi zupojenýtni do projektu.

· V průběhu vyhodnocení povede u)racovate] roZhovory se zástupci MZV, ČRA, ZÚ, realizátory
projektů, případně se zástupci konečných příjemců a partne'ských organizací (a s dalšími respondenty
dle potřeby).

· V rámci evaluační mise uspořádá zpracovatel zahajovací a závěrečný brífink pro zúčastněné strany
(relevantní úřady partnerské země, zástupce příjemců výstupů projektů, ZÚ, apod.), na kterém lze
předpokládaná a poté získaná äjštěni a závěry vyhodnoceni otestovat v diskusi 8 těmito
zainteresovanými akt&y, a získat tak první u)ětnou vazbu. obdobný brífink se doporučuje uskutečnit
také po návratu z mise s expertní referenční skupinou. Zápisy či prezentace ze závěrečného brífinku a
případného brífinku s referenční skupinou budou zařa2eny do příloh závěrečné evaluační zprávy.

· Od zpracovatele se očekává také konzultace o hodnoceném programu a projektech s dotčenými ZÚ.
Zpracovatel se může na zastupitelský úřad obrátit také se žádostf o logistickou pMporu nebo event. i
o zprostředkováni roZhovorů na úřadech partnerské země; této asistence ZÚ by však měl využívat jen
v míře ne2bytně nutné.

VvhlášéM zadávacího říZení a podání nabídek

Toto zadávací řízení probíhající formou otevřené výzvy je veřejně vyhlášeno na webových stránkách MZV
dne 24. ledna 2019.

www.cze¢heva|.c7

Stránka 5 z 10



Nabídky budou zµacwány na základě vybraných dokumentů k hodnoceným projektům, které si zájemci
mohou vyžádat na e-mailové adrese mnčshwice pověřeného organizacf tohoto otevřeného řízeni:
hana_voina@mzv.cz a zároveň na e-mailové adrese: ors_sekretariat@mzv.cz.

Přfjem nabídek konW dne 14, února 2019 ve 14:00 hod. (SEČ),

Nabídky účastníků v listinné verzi v jednom vyhotovení a zároveň v elektronické formě v jednom
vyhotovení uložené na datovém nosiči (např. CD ROM nebo USB flash disk) budou zaslány s dostatečným
časovým předstihem doporučeU (poštou) nebo doručeny osobně na následující adresu:
Ministerstvo mbraničMcb věd ČR
Odbor rozvojové spojwpráce a humanitární pomoci
Loretánské náměstí 101/5, 118 00 Praha 1

Nabídky se podávají v uzavřené obálce mjištěné proti neoprávněné manipulaci označené:
" plným jménem (názvem) účastníka a jého doručovací adresou;
0 textem:

,,VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NEOTEVÍRAT - IHNED PŘEDAT ORS - VYHODNOCENÍ
PROGRAMU ZRS ČR PROGRAM ROZVOJOVÉHO PARTNERSTVÍ PRO SOUKROMÝ
SEKTOR za 2016 - 2018"

Nabídky zaslané jiným způsobem (např. µx'střednictvím datové schránky či emailem), doručené na jiné
adresy nebo obdržené po termínu uzávěrky nebudou přjjaty.
Za doručení nabídky zaslané doporučenou pdtuvnf zágilkou je považováno datwn a hodhĹ kdy byla
obálka s nabídkou doručena poštou do podatelny zadavatele - MZV.
V případě ogobního podání lze podat nabídku v pracovních dnech pondělí až pátU od 8:00 do 16:00 hod.
(SEČ) ve vrátnici objektu Čeminského paláce na výše uvedené adrese MinistersNa záhraničních věcí ČR.
Za doručeníje považován okamžik fýzického převzetí nabídky odpcwěduým zaměstnancem zadavatele.
Nabfdky budou podány v jazyce čukém, slovemkém či anglkkém. Nabídky v jiných jazycích nebudou
přijaty.
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout nabídky, které nesplní zcela jednomačně podmínky
sänovené v této výzvě k podání nabfdky.
Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v zadáv&cfm řízení na Md veřejRou
mkhku. Veškerá vydänf spcýená s pífédloženhn nabídky mese plně účastník na wé náklady. S výjimkou
těch nabídek které Wly podány po up]ynutí lhůty pro podání nabídky, se nabídky účasttiíkům newäcgi a
zůstávají u zadavatele jáko součást dokumentace o zadávacím řízení na tuto veřejnou zikázhL
Žádosti o dodatečné informace k vyhlášení tohoto zadávacího řízení musí být doručeny e-mailm na
adresu: hana vplm@,mzv.cz a zároveň na adresu: cits_seheMat@mzv.cz nejpozději do 4. února 2019,
23:59 hod.

Evaluační tým

Evaluaci může provést buď tým složený z vIce fýzických osob (z nichž jedna působí jako vedoucí týmu
s odpovědností za celý výstup vůči zadavateli) nebo právÁická osoba disponující adekvátním týmem
expertů (z nichžjeden působí jako vedoucftýmu zajišťující komunikaci se zadavatelem).
Zadavatel považuje za optimální tým složený ze 2 - 4 osob, tj. hlavního evaiuátora s odpovědností za celý
proces vyhodnocení a odevzdání dohodnutých zpráv, jehož odbornost spočívá zejména v metodách
evaluace; experta(-ů) se zaměřením na soukromý sektor, procesní evaluace nebo témata hodnocených
intervencí a Iokálnfho experta (lokálních expertů) nebo juniamího člena (juniomich Členů) týmu s
důkladnou malostí místního prostřédí.
Účastník může požadovaný expertní tým doplnit o další osoby (např. tlumočníky, tazatele průzkumů,
administrátory, odborníky zapojené do vyhodnocení nebo kontroly dat, apod.).

Stráňka 6 z 10



Nabfdkv účastníků budou povinně ůbsahovat:

· Metodologický přístup, vC. plánu prací (tzn. konkrétně popsaná metodologie navržená specificky pro
hodnocený program ZRS ČR i pro hodnocení vybraných p'ojektů).

· Závazně definovaný počet dnů na misi v cílových zemích (nezahrnující dny příjezdu a odjezdu ze
mně).

· Složenf evaluačního týmu, tj. jména, kontaktní údaje (e-mail, mobilní telefon) a specializace všech
expertů, kteří se na vyhodnoceni budou podílet, a to včetně jednomačného stanoveni jejich účadi na
vyhodnocení včetně jejich plánovaných rdi při evaluační misi v zahraničí a při vypracování
evaluačních zpráv.

· Strukturované životopisy expertů tvořících evduačnf tým, s uvedením konkrétních údajů
ke vzdělání, odbornosti a Zkušenostem relevantním pro toto vyhodnocení.

· Čestné prohlášení o splněnf kvalifikačnfcli předpokladů evaluačnfbo týmu (viz výčet předpokladů
níže) podepsané oprávněným zástupcem účastníka nebo všemi členy evduačnfho týmu; před
podpisem smlouvy musí být účastník schopen jgia splnění prokázat pomoci dokumentů/poMzení; v
případě zahraničního evaluačního týmu lze prokázat jgich splnění obdobným zahraničním vzděláním
a praxi.

· Čestné prohlášeni o nezávislosti podepsané všemi členy evaluačního týmu (viz příloha). Všechny
fýzické osoby tvořící evaluační tým musí splňovat všechny niže uvedené podmínky nezávislosti
současně a jednoznačně a musí podepsat čestné prohlášeM o nezávidostL

· Nabídkovou cenu uvedenou bez i včetně DPH (resp. u neplátců DPH uvedenou jako jediná cena
opatřená prohlášením účastníka o tom, že není plátcem DPH). Zadavatel předpokládá hodnotu
zakázky v orientačním rozmed 350 000 - 500 000 KČ DPH,'

· Řádně vyplněnou tabulku výpočtu nákladů na evaluaci (viz příloha). Diety (stravné) v tabúlce,
rozpočtované na osobu a počet dnů v záhraničí, musí odpovídat přfslušným českým předpisům.
Zadavatel bude před proplacením odměny požadovat doložení romhu realizace podle jednotlivých
položek schváleného nabídkového rozpočtu. V odůvodněných případech a po předchozím
odsouhlasení ze strany zadavatele je možné provést přesun mezi položkami do výše max. 10 %
celkového rozpočtu a to při dodrženi celkové nabídkové ceny. Bude-li celkové čerpání ve skutečnosti
nižší než rozpočtované v předložené nabídce, zadavatel o tento rozdíl snfH konečnou odměnu oproti
nabídkové ceně; budou-li náklady ve Skutečnosti vyšší než ro=čtované v nabídce, nebudou tyto
náklady zadavatelem proplaceny.

· výpis z obchodního rejstříku, případně výpis z Živnostenského rejstříku, pokud je v něm účastník
předkládajfci nabídku zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, případnč další
dokument, kterým úČastník prokáže svůj právni status a zaměření. výpis bude doložen v prosté kopii,
přičemž nesmí být starší než 90 dnů.

· Čestné prohlášení účastaW o pravdivosti (viz příloha).

Kvalifibční l)ředi)okkd\ expertŮ evajuačního tí mu
· Ukončené vysokoškokké vzděláni - u všech expertních členů evduačniho týmu;

· Minimálně 4 roky pracovnkh zkušenogtí v oblasti evaluaci nebo tematické oblasti hodnocených
projektů - u všech expertních členů evduačního týmu s výjimkou juniomich;

' Tato zakázka je zadávána ve myslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zddzek,, ve znění pozdějších předpisů v íežimu
veřejné uká® mlého rozsahu předpokjádanou hodnotou do 500 th. Kč bez DPH. Očekávaným rozmezím zadavatd
nedefinuje striktnč minimálni ani maximálni cenu. Nabídková cena musí zUmovat všechny náklady evduačního týmu. tj. např. čas
strávený prad v kanceláři (analýza dokumentů, psaní zpráv. zapracování připomínek), náklady na evaluační misi do pannerské země
(odména členům týmu, kteňky, místní dopm'a. ubytováni, stravné, t)umočen1, tekfonnf hovoxy), odměnu členům týmu za čas
strávený závěrečnou pmentacl, apod.

Stránka 7 z 10



· Dokončená participace na alespoň jedné evaluaci (ve smyslu komplexního vyhodnocení výsledků)
projektu, programu či podobné intervence - u všech expertních členů evaluačního týmu s výjimkou
juniorech a lokálních;

· Absolvované alespoň jedno školeni nebo vysokoškolský předmět k evaju8cí nebo k řízení
projektového/programovébo cyklu (project cycle management), nebo k řízení orientovanému na
výsledky (results-based management); nebo realizovaná evaluace v rámci diplomové nebo
disertační práce v průběhu VŠ studia, která byla úspěšně obhájena a kladně hodnocena - u všech
expertních členů evaluačního týmu s výjimkou juniomich a lokálních;

· Znalost a@ického, srbského nebo cborvatskébo jazj'ka u všech členů eváluačnjho týmu. Účastník
doloží znalost jazyka (není-li mateřský) certifikátem o složení jazykové zkoušky minimálně na úrovni
BI nebo čestným prohlášením účastníka, že příslušný člen evaluačnfho týmu ovládá požadovaný
jazyk na komunikativní úrovni. V případě čestného prohlášení je zadavatel oprávněn před uzavřením
smlouvy úroveň jazykových malostí členů týmu ověřit.

· Kvalifikační předpoklady lze také doložit prostřednictvím referencí právnické osoby, která nabídku
pKdklUĽ nebo referencí fýzických osob, které budou malizovat předmět plnění.

Podmínk\ nezávislosti členů evaluačního ti'mu
· žádný z členů evaluačního týmu se nepodílel na realizaci hodnoceného programu ani na přípravě či

realizaci z něj podpořených projéktů v jakékoli fázi, ani se na nich nebude podílet v roce dané
evaluace nebo roce následujícím. Nepodílel se ani na pHpravě projektových návrhů, které se v daném
programu a čase účastnily výběrového řízení.

· žádný z členů evaluačního týmu není zaměstnancem ani externím spolupracovníkem gestora
programu, ani jim nebyl v hodnoceném období; žádný z členů evaluačního týmu nepůsobf jako
zaměstnanec či externí spolupracovník realizátorů podpořených p'ojektů, mi ták nepůsobil v období
přípravy a realizace těchto pKgéktů.

Hodnotící kritéria j0-100 bodů celkem

Za hodnotící hitérium stanovil zadavatel ekonomickou výhodmst nabídky.

Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria byla stanovena Udedujícím zpbobem:

1. Nejnižší nabídková cena (porovnávány jsou ceny nabídek bez DPH): 0-40 bodů
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží 40 bodů. Ostatním nabídkám budou přiřazeny body dle
vzorce: Lhodnota nejnižší nabídkové cenyl x /40 bodůl : lhodnotou nabídkové ceny daného účastníkal =
lpočet bodů pro nabídku daného účastníkal.

2. Odborná kvalita, konkrétnost zpracovánf a provedltdnost předložené metodologie evaluace, vC.
harmonogramu a postupu prad a rozděleni úkolů v evaluačním týmu: 0-30 bodů
Maximum bodů náleží takové metodologii, která stanoví jak teoretický rámec navržených metod a jejich
limitů, tak koríhétně rozpracuje kombinaci evaluačních kritérií OECD/DAC, zadaných otázek a
navržených metod - zpravidla do podoby matice evaluačních otázek, způsobu opatřování dat a informací
a triangulace zjištěných údajů, apod. Očekává se striktní dodržování osnovy evaluační 2pTávy a logické
propojení zjištění, úvěrů a doporučení se stanovenými, konkrétními a realistickými evaluačními
otáZkami.
Dále optimální metodologie stanoví též harmonogram prací, vC. přibližného programu mise do cílové
země, a Tozdě]enf úkolů a kompetenci mezi jednotlivé členy evaluačního týmu; přičemž tyto postupy jsou
navrženy realisticky. Zadavatel uvitá, pokud se evaluace bude opírat o Formální 8tandardy provádění
evaluací České evaluační společnosti. Důraz bude kladen na odbornou kvalitu, konkrétnost
zpracování a proveditelnost předložené metodologie evaluace.

Stránka 8 z 10



3. Mira odbornosti a předchoůch zkušenosti evaluačního týmu v hodRocení rozvojových intervenci v
rozvojových nebo transformujfcích se zemích: 0-20 bodů

Maximum bodů náleží účastníku, jehož expertní tým dohromady disponuje dostatečnou odbomostf
v tématice evaluací rozvojových projektů a oblastech souvisejících s hodnoceným programem.
Odbornost je zde chápána jako kombinace teoretického vzdělání a pTacovních zkušeností. Má-li tým
účastníka odbomost v příbuzných oblastech, obdrží nabídka část bodů dle hloubky, šiře a přenositelnosti
znalostí. Kritérium odbornosti a předchozích zkušenosti v sektorové tematice bude hodnoceno na základě
předložené nabídkové dokumentace. Začleněni experta na dotační režim de miMmis nebo obecně na
systémy podpory iDvegtičních a obcbodně-ekonomických záměrů Boukromého sektoru
v rozvojovýcb zemích je výhodou.

4. Rozsah předchozích zkušeností Členů týmu v oblasti rozvojové spolupkce: O-lO bodů

Maximum bodů náleží účastníku, jehož expertní tým dohromady může prokazatelně nabídnout rozsáhlé
zkušenosti v oblasti mezinárodní spolupráce, zejména v oblasti rozvojové spolupráce či širších programů
pomoci, práce v koncepční či výzkumné rovině ZRS a to jak z pracovního, výzkumného nebo podobného
pobytu v rozvojových nebo transformujfcfch se zemích nebo v mezinárodních rozvojových a
humanitárních organizacích (včetně rozvojových bank); ták z rozvojové spolupráce jáko činnosti a
součásti záhraniční politiky. Zkušenost ze spolupráce se soúhDmým sektorem v rozvojové oblasti je
výhodou.

Kritéria č. 2 - 4 budou hodnocena na základě předložené nabídkové dokumentace.

U kritérii č. 2 - 4 nemusí žádná nabídka dosáhnout maximálního počtu bodů. Body přisuzuje odborná
hodnotícf komise.

Ekonomicky nejvýhodnější nabídku podá účastník který zfská nejvíce bodů v součtu všech kritérií a splní
všechny další požadavky stanovené =davate]em v zadávacích podmínkách.

V\ hodnocení nabídek

Nabídky obdržené zadavatelem ve stanoveném teminu budou otevřeny pověřenou komisi pro otevírání
obálek s nabídkami, která je zkontroluje po formálni stránce ve smyslu mdávacích podmínek. Vyhovujjcs
nabidky budou předány hodnotící komi8i, která je posoudí a na základě stanovených hodnoticích kritérií
doporučí nejvhodnější nabídku ve smyslu platného Statutu a jednacího řádu hodnotící komise pr) výběr
projektů předložených v rámci výběrových řízenf MZV ČR pro oblast záhraniční rozvojové spolupráce a
humanitární pomoci.
Po schválení výběru nejvhodnější nabídky odešle zadavatel všem dotčeným účastníkům bez zbytečného
odldadu omámeni o výběru nejvhodnější nabídky.

Příkazní smlouva

s vítězným účastníkem uzavře zadavatel příkazní smlouvu o vyhodnocení programu ZRS, a to v souladu
s ustanovenfm § 1724, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník; ve znění pozdějších předpisů.
Součásti smlouvy je prohlášení obou smluvních stran, že skutečnosti uvedené ve smlouvě a jejích
případných následných dodatcích nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. č. 8912012
Sb., Občanský zákoník, a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a k jejich zveřejnění a vložení do Registru smluv bez
jakýchkoliv dalších podmínek. Povinnou přílohou příkazní smlouvy je seznam povinných náležitostí
evaluační zakázky.

Závěrečné ustanoveni
MZV ČR nevraď nabídky, které byly přijaty v rámci tohoto vyhlášení s výjimkou těch nabídek, které byly
podány po uplynuti lhůty pro podáni nabídek. MZV ČR si jako zadavatel výslovně vyhrazuje právo

Stránka 9 z 10



uveřejněné podmínky zadávacího řízení kdykoliv měnit nebo toto zadávací řízeni zrušit bez udání
důvodů'o,

Přiloh\ :

Vzor čestného prohlášeni o nezávislosti členů evaluačního týmu (povinná souUst nabídky)

Vzor čestného prohlášení o pravdivosti uvedených údajů (povinná součást nabídky)

Vzor tabulky nákladů na evaluaci pro výpočet nabídkové ceny (povinná součásf nabídky)

Závazná osnova vstupní evaluační zprávy ZRS ČR

Závamá osnova závěrečné evaluační Iprávy ZRS ČR

'O Viz zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (Čási JV- Rdativni mqjetková práva Hlava l-Všeobecná ustanovení o závazcích,
Díl 2 - Smlouvá, Oddíl 6. - Zrláštnf způsoby um'fdni smlowy. § 1772 an. - Veřejná soutěž o nejvhodnějšf nabídku).

Stránka 10 z 10



S Ministerstvo zahraničnídi věcí

České republiky
Ministry of Foreign AfEairs
of the Czech Republic

VSTUPNÍ ZPRÁVAEVALUACE

...Názn , kód ho(lnQ)L'ellt' intervence y čcštinč (dle zadávacích l)o(jmjnek)..,

měsíc a rok dokončení zprávy

Evaluační tým (resp. lze uvést logo autorského subjektu)
Hlavní eváluátor (-ka):

Expai(-ka)'

ČESKÁ REPUBLIKA

POMÁHÁ



IdentifikačnÍ formulář (i str. A4)

Název hodnoceného programu v českém a
anglickém jazyce:

Zaměření:

' Gestor: " Realizátoři:

' Partnerská země (země realizace): " plxjgéhové lokality:

' Hodnocené období realizace - měsíc/rok
zahájení:

Měsíchok ukončeni:

Celkové čerpání v CZK ze ZRS (' R:

Další donoři podílející se na progmnu:

Celkové Čerpání v CZK včetně spolufinancování:

Autoři evaluační zpiávy:

Těmín realizace evaluace:

Datum, podpis (y):

2



1 Úvod
" Kontext evaluace: láká intervence je hodnocena, v jakém rozsahu věcném a časovém
· Účel evaluace: infonnace o zadavateli a jeho hlavních očekáváních vůči evaluaci (co především má

být evaluaci zjištěno, k čemu budou výsledky a podněty z evaluace dále využity)

· Informace o řešiteli evaluace

2 Informace o hodnocené intervenci
· Řešená intervence v širším kontextu (cíle a souvislosti hodnoceného programu); ©ůsob zadávání a

financováni; popis očekávaných cílů a hlavních výstupů intervence

· Krátká informace o hlavních zúčastněných stranách hodnocené intervence

· Základní komentář k procesní a obsahové 8tránce programu

· Klíčové předpoklady a rizika realizace programu - jaké byly identifikovány nebo jaké by měly být
ověřovány v další fázi evaluace

3 Metodologie evaluace
· Základní zdůvodnění navržených metod sběru a analýzy informací, upřesnění postupu evaluace

(včetně metody výběru vzorku, hamonogamu apod.)

· Metodologické a další překážky zaznamenané v úvodní fázi evaluace a navržená řešení

· Krátká informace o členech evaluačního týmu a způsobu rozdělení úkolů mezi členy týmu

4 Předběžná evaluační zjlštěnf - zkoumané hypotézy
· Hlavni dosavadní výsledky sběru a analýz informací strukturované dle kritérií hodnocení nebo

hlavních evaluačních otázek stanovených v zadávacích podmínkách
· Hypotézy formulované na základě studia dokumentů a rozhovorů vedených v ČR, které mají být

ověřeny v dalšf fázi evaluace

· Upřesněné okruhy evaluačnich otázek, případně rozpmcované do evaluační matice v příloze

5 Shrnutí základních aspektů týkajIcích se další fáze evaluace
· Upozornění na klíčové problémy či kritické předpoklady, kterým se bude věnovat další fáze evaluace

· Informace a požadavky, které musí být diskutovány a vyjasněny ve spolupráci se zadavatelem a
refmnční skupinou

6 Přílohy vstupní evaluační zprávy
· Seznam a vysvětleni použitých zkratek

· Seznam prostudovaných dokumentů, příp. též dřívějších evaluačních @řáv v dané tématice a odborné
litemtury, relevantní internetové odkazy

· Seznam interview (přehled klíčových respondentů) a skupinových diskusí (fokusdch skupin) v ČR
při dodrženi pravidel ochrany osobních dat

· Navržený harmonogram případné mise do partnerské země včetně plánu setkání, roZhovorů,
fokusních skupin, pozorování, odborných měkni, dotazníkových šetření, apod.

· Navržené dotazníky, okruhy pokládaných otázek (případně evaluační matice)

3





% Ministerstvo zahraničních věcí

České republilg' Ministry of Foreign Affairs
of the Czech Republic

,ZÁVĚREČNÁ, ZPRÁVA EVALUACE

...Ná>:ev, kód hodnoccnC intervcncc y Češtině (dle zadh'aeích podmínek)...

N
měsíc a rok dokončení áprávy

Evaluační tým (resp. Lze uvést logu autorského subjektu)
Hlavní evaluátor (-ka):

Expert (-ká):

©ČESKÁREPUBLIKA

POMÁHÁ



Identifikační formulář (l str. A4)

Název hodnoceného programu v českém a
anglickém jazyce:

Zaměření:

Gestor: Realizátoři:

' Partnerská země (země realizace): Projektové lokality:

Hodnocené období realizace - měsídrok
zahájení:

' Měsfc/rok ukončeni:

" Celkové čerpání v CZK ze ZRS (" R: Celkové Čerpání v CZK včetně spolufinancování:

Další donoři podílející se na programu:

Autoři evaluační zprávy:

Termín realizace evaluace:

Datum, podpis (y):

2



Shrnuti (ňiů.\' ,l .\/ľ(/n.rÁ4)
0 Účel evaluace

" Velmi stručný popis hodnocené intervence a kontextu evaluace
· Identifikace evaluačního týmu
" Nejdůležitější äištěni a závěry, ve vazbě na zadáni evaluace
· Důležitá doporučení, s uvedením:'

" doporučení
· konkrétního adresáta (MZV, ČRA, nealiútor, apod.)
" stupně závažnosti a naléhavosti doporučení

Obsah (s ur,·(/(·niln ('iq/())·,in/ .Ý/r(ilĹ('A mclxinki/n(' 2.5 s/ŕun .-ij he:' /)řu(jh)

1 Úvod
" Kontext evaluace: jaká intervence byla hodnocena, v jakém rozsahu věcném a časovém
· Účel evaluace: informace o zadavateli a jeho hlavních očekáváních vůči evaluaci (tzn. co především

má být evaluací zjištěno, k čemu budou výsledky a podněty z evaluace dále využity)
· Informace o řešiteli evaluace

2 Informace o hodnocené intervenci
· Řešená intervence v Širším kontextu (proč bylo dané téma zvoleno); způsob financování; popis

očekávaných a dosažených cílů a hlavních výstupů; stručný komentář k průběhu realizace
· Krátká informace o aktérech intervence
· Základní komentář k procesní stránce intervence
· Klíčové předpoklady a rizika intervence -jaké byly identifikovány; jaké další zásadní extemí faktory

ovlivnily realizaci nebo výsledky; jak reagovali hlavni aktéři, případně další zainteresované many

3 Metodologie externí evaluace
· Shrnutí použitých metod sběru a analýzy informaci
· Zaznamenané metodologické a další překážky a použitá řešeni, zdůvodněni případných měn oproti

schválené nabídce či vstupní zprávě; konstatování limitů dané evaluace (míra validly dat, apod.)
· Zhodnocení evaluačních postupů ve vztahu k dodržování etických principů v průběhu evaluace a při

jednáních s respondenty a dalšími aktéry
· Krátká informace o kvalifikaci členů evaluačního týmu a způsobu rozdělení úkolů mezi členy

evaluačního týmu (v rozsahu cca 3 řádek pro každého člena týmu)
4 Evaluační äištění

· Hlavní výsledky sběru a analýz informací stmkturDvané dle mezinárodně uznávaných evaluačních
kritérií OECD/DAC, tj. relevance, efektivity (hospodámosti), efektivnosti (účelnosti), dopadů
a jejich udržitelnosti, a to při zohlednění evaluačních otázek, stanovených v zadávacích podmínkách.
Evaluace se musí důkladně zabývat také vnějšími vlivy prostředí, ve kterém byla intervence
realizována a specifikovat externí faktory, které mohly průběh nebo výsledky intervence ovlivnit

· Zhodnoceni naplněni průřezových principů (řádná spniva věcí veřejných; šetrnost k životnímu
prostředí a klimatu; dodržování lidských práv včetně rovnosti mužů a žen) a zohlednění dalších
kulturních nebo etických aspektů

] Argumentace k dopomčením zpravidla postačuje v hlavním textu zprávy. ve shrnuti doporučujeme uvést pouze
v případě naléhavé potřeby.

3



" Vnější prezentace (viditelnost) intervence
· Další specifické požadavky, stanovené v zadávacích podmínkách

5 Závěry evaluace'
" Závěry vyvozené z interpretace podstatných evaluačních zjištěni, táké ve vazbě na evaluační kritéria,

souvisqící evaluační otáZky a účel evaluace definovaný v zadání
U každého kritéria bude kromě shrnujících odpovědí na hlavní evaluační otázky závěrem uveden stupeň
hodnocení, refkktující míru naplnění tohoto kritéri% vždy s uvedením hlavních důvodů pro daný stupeň
(velmi stručně). Intervence jako celek však není označována jediným výsledným stupněm hodnocení.

Stupnice míry naplnění evaluačního kritérim

Vysoká - postupy, výsledky a předpoklady plně odpovídají potřebám a stanovenému cíli, resp. příkladům
dobré pmxe
Spíše vysoká - v konkrétním kontextu intervence naplnila maximum požadavků, existuji však omezení na
úrovni externích faktorů nebo drobné nedostatky ýkající se realizace
Spíše nízká - významnější nedostatky při nastavení intervence nebo v aplikovaných postupech a/nebo
závažné problémy na úrovni extemích faktorů
NíZká - postupy nebo výsledky intervence neodpovídají stanoveným cílům a/nebo existují kritické
problémy na úrovni extemích faktorů
Nelze vyhodnotit l nevztahuje se (j7owé se zdůvoahěnim)

' U dopadů lze v odůvodněných případech použít také hodnocení Negativní

6 Doporučení
· Všechna zásadní doporučeni vyplývající ze zjištěni a závěrů evaluace, s uvédenim:

" typu doporučení - zvlášť budou uvedena doporučení k hodnocenému programu po věcné i
procesd stránce; oproti doporučením ystémového chamkteru s potenciálně obecnou platností
v ZRS (doporučení se může týkat i systému evaluací);

· konkrétního adresáta (MZV, ČRA, realizátor, atd.);
" stupně závažnosti a naléhavosti dqmučení;
· každé doporučeni musí týt podloženo alespoň sÚučnou argumentací, pokud možno též s využitím

konkrétních zjištěni a závěrů z výzkumu.
· Zadavatel'očekAvá cca 5 hlavních doporučení pro jednotlivé úrovně, 8 důrazem na komplexní povahu,

užitečnost a realizwatdnost podnětů spíše než najejich kvantitu. Hlavní doporučení je vhodné
doplnit specifikacemi dílčíCh obksti' a konkrétních kroků (co se má udělat, jak a případně kdy).

· V závěru této části 2pľávy lze uvést přehledný souhrn doporučení v tabulce s následujícím členěním
(dle relevance):

Znění doporučeni Stupeň závažnosti Hlavni adresát
(l - neizávužně/šL 2 doporučení
- závažM, 3 -
ne 'ménězávďné . :

I'l!['1 ručení na úrovni l'roieknl _ "
— -áDoporučení na úrovni programu

nebo sektom
' Doporučení systémová a pTDcesní

l 8 obecnou platnost| )

Odůvodnění" l Doporučení ke
způsobu implementace doporučení

2 V odůvodněných případech lze v zájmu lepší provázanosti spojit qjištění a odvozené závěry do jedné kapitoly.
3 Pokud jsou hlavní závěry očís1ovány, lze zde odkázat na čísla relevantních závěrů.

4



7 PMohy závěrečné evaluační zprávy
povinne:
Shrnuti Fprávy v anglickém jauce v případě české nebo slovenské verze zprávy nebo v českém jazyce
v případě anglické verze 2právy (se shodným obsahem a strukturoujako shrnuti v textu zprá'y)
Seznam a vysvětlení použiých zkratek
Schéma intervenční logiky hohocené intervence (v přk7aděpotřeby rekonskuovane) ·
Seznam prostudovaných dokumentů, příp. též dřívějších evaluačních zpráv v dané tématice a odborné
literatury, relevantní internetové odkazy
Seznam interview (přehled klíčových respondentů) a skupinových diskusí (fokusnich skupin), při dodržení
pravidel ochrany osobních dat
Využité dotazníky, okruhy pokládaných otázek
Analýy výsledků průzkumů, dotazníkových šetření, faktická zjištění
Shrnutí zásadních výsledků rozhovorů a fokusních skupin s klíčovými re$pondenty (nejsou-li y textu), při
dodržení pravidel ochrany osobních dat
Vyhodnocení jednotlivých průřezových principů dle nástrojů certiňkované metodiky evaluace průřezových
principů ZRS ČR
Zadávací podmínky (Terms ofReference)
Tabulka vypořádání (zásadních) připomínek referenční skupiny a dalších zapqjenýdi aktérů
Přehled připomínek vzešlých z diskuse při závěrečné prezentaci a jejich vypořádání ze stlány evaluačního
týmu (ypřkaděpotřeby)
Checklist povinných náležitostí evaluačni zakáZky

Fakultativní - vhodné přidat dle kontextu hodnocené intervence a uvážení evaluátora:
Rozsáhlejší tabulky a grafý (krátkéje naopak vhoáhé vlažit do tex1u hlavníčástí)
výběr fotografií
Citace stanovisek zainteresovaných stran (zejména cílových Skupin), případové studie, apod.
Doplňující informace k evaluačním metodikám sběru dat a analýz, případně k evaluačnímu ýmu
Doplňující informace ke äištěním a závěrům evaluace
Prezentace yýsledků evaluace (z debrieňngu či závěrečné prezenwce na MZV)

5





Tabulka nákladů na vyhodnocení pro výpočet nabídkové ceny

Cenmwu Hab/dku předkládá:

Vŕpočei nákladů: VrhodnoceMZRS ČR v .....,.... v roce ......

počet cena za
jednotkA jednotek jednotku částka v KČ

A) Výzkum v ( R a příprava evaluační mbe (dudium dokumenru, rozhovory, sjednávání gchlbLek v partnergké zemi,
\ \pracovaní úvodní zprávy)
Práce vedoucf(ho) evduačnfho týmu den O
Práce dalšího Ejxpgrt&/ddšfch expertů v evalwačnhn týmu osoba*den O
Čas týmu věnovaný schůzce s referenční skupinou (0,5 dne) osoba"den O

A) celkem ()

B) Evaluůuf mise do partnmké mně (náWdy za celý tým)
CcstuvnC dci země a nazpět osoba*oesta "

\!ĹstňĹ dopmvav rámci partnerské mně celek O
i 'byt(wá| pro čiený evíiluůniho týmu osoba*noc "
Diéty pro členy evaiuačniho týmu o8oba"dcn "
Tlumočení den "
Práce vcdl)uci( hol evaiuačnlho rýmu ččas na misu' dcn i'
|'racě dalšiho ej4(pc1ta!&lškh cxpertá v evaluačmm (gmu IČ(l4
strávmý na misi) osoba"dm O
ljal4 náklady nmpĹ ceswvnl poj1štčnl, očkovanl U4 ctj (C
konkrétně) O
B) celktm

Q Vy pracování evaluační Ipnvyg vypořádání připomin@ mbni pramtace zprávy, dopracováni ňnákí verze
Práce 'Aouco( N)) evaiuačdho týmu den o
Práce dMšich cxpcrttj v cvMuačnim týmu osoba*dm o

Prězcntace čas fS mu na připra' u a Frovedeni( l dem osoba*den O
Daišf náklady (pcvkůd uvedie koňkrétněi Č)
C) eélkem Ó
celkova nabidkova cena bez dph ((mpovía šouC-u a+b+c)
Celková nabidkmá cena Uetnč DPH (r'kud je předkiRdatá plátcemj




